
Dochody za rok 2024: 

Dochody za pochówki, rezerwacje, odnowienia istniejących grobów, udostępnianie Sali ceremonii, Sali czuwania  

354 110,26 zł (232 180,00 zł za 2023 r.) 

Wydatki (główne) za rok 2024 Kwota (zł) 

Zakup materiałów i 

wyposażenia  

Zakup oleju opałowego do ogrzewania, paliwa do sprzętu służącego 

przede wszystkim do utrzymania terenów zielonych  na cmentarzach, 

środków czystości oraz materiałów do wykonywania bieżącej 

konserwacji mienia komunalnego na cmentarzach  

43 978,14  

Zakup usług pozostałych 

Odbiór odpadów i dzierżawa kontenerów, zagospodarowanie odpadów 

komunalnych, wycinka drzew, przeglądy techniczne budynków, 

sprzętów 

203 741,45 

W tym największy koszt stanowi:  

Odbiór odpadów i dzierżawa kontenerów (KOMA Sp. z o.o.) 77 891,20 

Zagospodarowanie odpadów komunalnych 49 898,55 

Odprowadzenie ścieków, przeglądy techniczne budynków i sprzętów, 

ekspertyzy techniczna, serwis kotła grzewczego, podcinka drzew, 

usługi hydrauliczne, usługi budowlane, usługi malarskie, najem 

terminala płatniczego, prowizje 

75 951,70 

Zakup energii, wody Energia elektryczna, woda 34 408,43 

Zakup usług 

remontowych 

Naprawa,  sprzętu służącego przede wszystkim do utrzymania terenów 

zielonych na cmentarzach komunalnych 
443,00 

Inwestycje Montaż systemu klimatyzacji multi-split AUX 29 300,00 

Opłaty z tytułu zakupu 

usług 

telekomunikacyjnych 

Abonament telefonu użytkowanego na potrzeby administracyjne  
36,46 

 

 Razem wydatki 311 907,48* 

* kwota nie obejmuje kosztów zatrudnienia pracowników zajmujących się obsługą cmentarzy 

komunalnych  

W 2024 r. na terenie Gminy Gołdap odbyło się 201 pochówków, w tym 177 na cmentarzu 

komunalnym przy ul. Zadumy i Gumbińskiej, 24 na cmentarzu komunalnym w Grabowie. 

Od roku 2022 Urząd Miejski w Gołdapi samodzielnie administruje cmentarzami 

komunalnymi na terenie Gminy. Do obsługi cmentarzy tj. cmentarza komunalnego przy  

ul. Gumbińskiej, Zadumy, Cmentarnej oraz w miejscowości Grabowo zostały zatrudnione dwie 

osoby, przy czym jedna z nich zajmuje się pracami administracyjno-gospodarczymi, druga zaś 

gospodarczymi. Administrowanie przez Gminę pozwoliło na obniżenie kosztów jakie byłyby 

ponoszone w przypadku gdyby administrowaniem zajmował się podmiot zewnętrzny. 

Największe koszty związane z działalnością cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Gołdap 

są generowane przez odbiór odpadów komunalnych oraz ich zagospodarowanie. W okresie 

październik/listopad (okres, w którym przypada święto Wszystkich Świętych) gdzie cmentarze 

„odwiedzane są” znacznie częściej niż w pozostałym okresie roku, ilość odpadów wzrasta  

a za tym również ich wywóz odbywa się częściej. Koszty, które Gmina Gołdap ponosi  

za odbiór, dzierżawę kontenerów i zagospodarowanie odpadów w powyższych miesiącach 

wynoszą 44 198,94 zł, co stanowi ponad 1/3 rocznych wydatków na gospodarkę śmieciową  

na cmentarzach komunalnych Gminy Gołdap.                

Kolejnym znacznym kosztem, który w 2024 roku poniosła Gmina Gołdap na utrzymanie 

cmentarzy były prace polegające na wykonaniu w budynku Sali ceremonii na cmentarzu przy  

ul. Zadumy zabezpieczenia, konserwacji pokrycia dachowego, usunięcia starych, zniszczonych 

powłok farby, naprawy ubytków w ścianach oraz ich pomalowanie a także dostawa i montaż 

systemu klimatyzacji multi split AUX co daje łączny koszt w wysokości 55 059,89 zł. 

Powyższe prace mają na celu bieżącą konserwację oraz dostosowanie Sali do obecnych 

standardów- tak aby podnieść komfort osób, które ją wynajmują i z niej korzystają. 


